
 
 

UCHWAŁA NR LVI/326/23 
RADY GMINY W GARBATCE-LETNISKO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLVIII/285/23 Rady Gminy Garbatka-Letnisko z dnia 30 marca 2023r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Garbatka-Letnisko w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kozienicach i Kół Łowieckich, 
mających teren polowań w obszarze Gminy Garbatka-Letnisko oraz Stowarzyszenia ZOO-RATOWNICTWO 
Garbatka z siedzibą w Garbatce-Letnisko, którego celem statutowym jest ochrona zwierząt i przyrody Rada 
Gminy Garbatka – Letnisko uchwala co następuje: 

§ 1. W „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Garbatka-Letnisko w 2023 roku” stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLVIII/285/23 Rady 
Gminy Garbatka-Letnisko z dnia 30 marca 2023r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Garbatka-Letnisko w 2023 roku” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. rozdział 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie o treści: „Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, 
dlatego nie należy ich wyłapywać i wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 
dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz 
wypuszczane na swobodę po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji. Wypuszczenie na swobodę powinno 
nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie 
polegać na sterylizacji i kastracji tych zwierząt oraz ich dokarmianiu w szczególnych sytuacjach takich gdy 
brak dokarmiania będzie mógł spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt. Gmina pokrywa 
w całości koszty zabiegów kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących, które przeprowadzać będzie – 
Gabinet Weterynaryjny Michał Dzik, ul. Sienkiewicza 35, 26-700 Zwoleń. Zabiegi sterylizacji i kastracji 
odbywać się będą wyłącznie na zlecenie Urzędu Gminy Garbatka-Letnisko”.  

2. rozdział 2 pkt 3a otrzymuje brzmienie o treści: „Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych 
opiekunów dla psów i kotów poprzez prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapywanych 
z terenu gminy, polegającej na umieszczaniu zdjęć i informacji dotyczących wyłapywanych zwierząt w 
„Kąciku adopcyjnym” na stronie Urzędu Gminy Garbatka-Letnisko. Każde zwierzę przeznaczone do 
adopcji zostanie zaczipowane oraz poddane niezbędnym zabiegom weterynaryjnym przed przekazaniem do 
nowego właściciela”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 13818



3. rozdział 2 pkt 3b otrzymuje brzmienie o treści: „Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie 
przez lekarza weterynarii w schronisku lub w zakładzie leczniczym dla zwierząt. Zwierzę usypiane musi być 
traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych 
udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez uprawnionego lekarza weterynarii w sposób 
humanitarny, zgodnie z powszechnie obowiązującymi prawa. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie 
zabezpieczone i oddane podmiotom, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.Usypianie 
ślepych miotów będzie finansowane w całości przez Gminę Garbatka-Letnisko i przeprowadzone przez 
Gabinet Weterynaryjny Michał Dzik, ul. Sienkiewicza 35, 26-700 Zwoleń. Usypianie ślepych miotów 
dotyczyć będzie zwierząt bezdomnych”. 

4. rozdział 2 pkt 4b otrzymuje brzmienie o treści: „Całodobowa opieka weterynaryjna, dotycząca zdarzeń 
drogowych, prowadzona będzie przez Gabinet Weterynaryjny Michał Dzik, ul. Sienkiewicza 35, 26-700 
Zwoleń.Opieka weterynaryjna polegała będzie na: ocenie stanu zdrowia na miejscu zdarzenia wraz z dojazdem 
na miejsce zdarzenia, podjęciu decyzji o celowości i konieczności leczenia, w przypadku konieczności 
uśpienia, w celu zakończenia cierpień zwierzęcia oraz zapewnieniu podstawowej opieki weterynaryjnej wraz 
z dojazdem, obejmującej leczenie zachowawcze/profilaktyczne w miejscu przebywania zwierzęcia oraz 
niezbędne zabiegi chirurgiczne. W godzinach pracy Urzędu każdorazowe zdarzenie drogowe, w którym udział 
biorą zwierzęta można zgłosić pod numerem telefonu - 48 62 10 103, natomiast poza godzinami pracy i w dni 
wolne od pracy na numer alarmowy - 608 599 922 lub 112. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
dzikich zwierząt, które to zdarzenie przeżyły powiadomione zostanie Stowarzyszenie ZOO-
RATOWNICTWO Garbatka prowadzące ośrodek rehabilitacji dzikich zwierząt. W pozostałych przypadkach 
zostaną powiadomione Koła Łowieckie”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XLVIII/285/23 Rady Gminy Garbatka-Letnisko z dnia 30 marca 2023r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Garbatka-Letnisko w 2023 roku” nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garbatka-Letnisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Włodzimierz Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13818


	UCHWAŁA NR LVI/326/23 RADY GMINY W GARBATCE-LETNISKO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-08T10:20:10+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




